Próva de adulterio se admite contra o morto , depois que o marido matou a mulher, e o adulterio , *liv. 5. tit. 38. §. 1.* (c)

Próva de testemunhas inhabeis , he bastante no crime de Læsa-Magestade , e nos delictos cometidos aleivosamente, *liv. 5. tit. 6. §. 29., e tit. 37. §. 3.* (d)

Próva de casamento para serem meeiros os conjuges , não basta dizer que forão recebidos por palavras de presente , e que tiverão cópula , senão que forão recebidos á porta da Igreja , ou fóra della , com li-

(a) Ad materiam hujus Ordinationis plura congettuit *Sylv. in Commentar. ad illam, ubi vide, & Peg. For. cap. 9. n. 305.* Ad verb. *Sobre a mesma materia, que foi recebida;* nota, quod ex hac Ordinatione recte deducitur , non esse materiam veterem illam , quae fuit allegata , sed tamen non recepta , nec ad probationem adducta ; de quo vide *Mieres de Majorat. p. 4. quæst. 1. limit. 1. n. 54., Phæb. p. 2. aref. 93., Maced. dec. 57. n. 4.*

(b) Ex hac Ordinatione patet, quod probatio instrumentalis nunquam censetur exclusa ; in illa enim non cadit timor subornationis testimoniū ; de quo vide quæ notat *Sylv. in Commentar. ad hunc §. n. 15.*

(c) Vide quæ supra notavimus in verb. *Homicidio feito pelo marido ao adulterio he lícito, não só quando o acha no adulterio, mas também quando tem certeza, que lho fez, provando ao depois o adulterio.* Et cum hoc delictum sit difficultas probationis , sufficiunt præsumptiones , & conjecturæ ; ut ex multis DD. jam ostendimus *in loco supra citato;* & quæ sint conjecturæ sufficientes ad hoc delictum probandum , declarant ibi DD. , & vide etiam *Ansaldo. de Jurisdicç. p. 4. tit. 3. cap. 1. ex n. 134., Sperel. dec. 40. à n. 18., & dec. 136. à n. 19., latissimè, & omnino Farinac. in Prax. crimin. q. 136. ex num. 108. uſq. ad n. 201.*

(d) Ad probationem criminis Læsa-Majestatis sufficiunt testes inhabiles , & non idoneos declarat hæc Ordinatio , & tenent communiter ferè omnes DD. , ex quibus plures referunt *Mascard. de Prob. at. vol. 1. concl. 463. n. 1., Jul. Clar. in Prax. crimin. q. 24. n. 19., Farinac. de Testib. q. 62. n. 83., Ansaldo. de Jurisdicç. mixt. for. p. 4. tit. 9. cap. 1. n. 64.* Si tamen testis sit iniamicus capitalis accusati , seu amicus specialis accusatoris , non debet Judex ejus dicto plenè assentire , ut declarant iste Ordinationes , & probatur ex Text. *in cap. Cum oporteat, de Accusat., de quo vide latè Valenzuel. cons. 161. n. 58., Covarr. Pratic. cap. 17. n. 3., Ansaldo. de Jurisd. d. tit. 9. cap. 1. n. 66.*

Hæc tamen dispositio procedit tantummodo circa delictum Læsa-Majestatis factō commissum , non autem si fiat verbis , ut declarat Farinac. *d. q. 62. n. 88., quod apud nos indubium est , quia maledicentia adversus Principem non comprehenditur in casibus Læsa-Majestatis , ut patet ex Ord. lib. 5. tit. 6. junct. tit. 7., quod iam supra notavimus in verb. Dixer mal d'El-Rey tem a pena , que El-Rey lhe d'ér , &c.*